П Р О Т О К О Л  №  2
общего собрания работников Муниципального общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы №12» с.Малая ДжалгаАпанасенковского района Ставропольского края
20 октября 2008 года

Председатель собрания :
Секретарь собрания :.
Присутствовало на собрании: 42 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О введении новых условий оплаты труда работников муниципальных учреждений с 01 января 2009 года (Информация директора школы)

Слушали:

Информацию директора школы по вопросу введения новых условий оплаты труда работников муниципальных учреждений с 01 января 2009 года.

Постановлением Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 г. № 128-п «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края и Постановлением Главы района утверждено «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений образования». Новые Условия оплаты труда будут вводится с 01.01.2009 года. Главная задача Администрации школы предупредить всех работников о новых условиях оплаты труда, провести расчет заработной оплаты, познакомить работников, заключить Дополнительные соглашения к трудовым договорам.)

Выступили:

Магомедова И.Б., учитель: Разговор о переходе на новую систему оплаты труда ведется давно. Лучше будет или хуже узнаем позже. Информацию о переходе на новые условия оплаты труда принимаю к сведению.

Бойко Т.И зам. директора по УВР: Новые условия оплаты труда работников образования должны повысить ответственность каждого педагога по выполнению своих должностных обязанностей, появится новый стимул в работе. Информацию о переходе на новые условия оплаты труда принимаю к сведению.

Решили:

1. Принять к сведению информацию директора школы «О введении новых условий оплаты труда работников муниципальных учреждений с 01 января 2009 года».

2. Предупредить  до 30.10.2009 года всех работников школы об изменениях условий трудового договора с вручением письменного Уведомления.

3. Директору школы приказом по школе назначить комиссию по упорядочению процедур  по предупреждению работников при переходе на новые условия оплаты труда, недопущения случаев нарушения трудовых прав работников школы.

4. Администрации школы:

· вести широкую разъяснительную работу по вопросам новых условий оплаты труда;

· до 30.12.2008 года заключить со всеми работниками школы Дополнительные соглашения к трудовым договорам.

Председатель собрания

Секретарь собрания

П Р О Т О К О Л  № 3
общего собрания работников Муниципального общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы №12» с. Малая ДжалгаАпанасенковского района Ставропольского края
с. Малая Джалга                                                                                                   ___декабря 2008  года

Председатель собрания.
Секретарь собрания

Присутствовало на собрании: 42 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах проведения тарифно-квалификационной аттестации работников школы в декабре 2006 года (Информация директора школы Тупольского В.В.).

2. О заключении коллективного договора между Администрацией школы и профсоюзной организацией (Информация председателя ПК школы.).

3. Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в школе (Информация директора школы Тупольского В.В).

4. Об утверждении Положения об оплате труда. (Информация директора школы Тупольского В.В).

5. Об утверждении Положения о моральном и материальном стимулировании. (Информация директора школы Тупольского В.В).

6. Утверждение Соглашения по охране труда. (Информация директора школы Тупольского В.В).

Слушали:

По первому вопросу информацию директора школы Тупольского В.В «Об итогах проведения тарифно-квалификационной аттестации работников школы в декабре 2008 года»

Постановлением Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 г. № 128-п «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края и Постановлением Главы района утверждено «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений образования».

  Новые Условия оплаты труда вводятся с 01.01.2009 года. В декабре месяце Администрация школы провела тарифно-квалификационную аттестацию работников школы. Все работники соответствуют занимаемым должностям.

Решили:

1. Принять к сведению информацию директора школы. «Об итогах проведения тарифно-квалификационной аттестации работников школы в декабре 2009 года».

2. Заключить   до 30.12.2008 года со всеми работниками школы Дополнительное Соглашение к трудовым договорам.

Слушали:

По второму вопросу информацию Председателя ПК школы. «О заключении коллективного договора между Администрацией школы и профсоюзной организацией на 2009 –2012 годы»

Решили:

1. Заключить коллективный договор между Администрацией школы и профсоюзной организацией на 2009 –2012 годы.

2. Договор в ступает в силу с 01.01.2009 года.

Слушали:

По третьему вопросу информацию директора школы «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка »

Решили:

1. Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка.
2. Правила внутреннего трудового распорядка ввести с 01.01.2009 года.

Слушали:

По четвертому  вопросу информацию директора школы «Об утверждении Положения об оплате труда »

Решили:

1. Утвердить Положение об оплате труда.
2. Положение об оплате труда ввести в действие с 01.01.2009 года.

Слушали:

По пятому  вопросу информацию директора школы «Об утверждении Положения о моральном и материальном стимулировании»

Решили:

1.  Утвердить «Положения о моральном и материальном стимулировании»

2.Положение о «Положения о моральном и материальном стимулировании»

ввести с 01.01.2009 года.

Слушали:

По шестому  вопросу информацию директора школы «Утверждение Соглашения по охране труда в школе»

Решили:

1.  Утвердить Соглашение по охране труда в школе.

2.Соглашение по охране труда в школе  ввести с 01.01.2007 года.

Председатель собрания

Секретарь собрания